
ZARZĄDZENIE Nr 0050.130.2016 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 29 czerwca 2016 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 

XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr XIV/119/2015 Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 18 grudnia 2015 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2016 rok, zmienionej: 

uchwałą Nr XVI/131/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVII/133/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.15.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 stycznia 2016 roku, 

uchwałą Nr XVIII/146/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.25.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 26 lutego 2016 roku, 

zarządzeniem Nr 0050.41.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2016 roku, uchwałą 

Nr XIX/153/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2016 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.55.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.67.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 kwietnia 2016 roku, uchwałą Nr 

XX/157/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.89.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 kwietnia 2016 roku, zarządzeniem Nr 

0050.92.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 16 maja 2016 roku, uchwałą Nr XXI/164/2016 

Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 maja 2016 roku, zarządzeniem Nr 0050.99.2016 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 maja 2016 roku, zarządzeniem Nr 0050.104.2016 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 czerwca 2016 roku, uchwałą Nr XXII/170/2016 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2016 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł i po zmianie wynosi 

51.299.275,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 49.614.523,75 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 1.684.752,22 zł; 



2) plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 52.717.532,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia do 

niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł i po zmianie 

wynosi 48.799.982,07 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 3.917.549,95 zł. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.130.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 czerwca 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu gminy i 

planu wydatków budżetu gminy o kwotę 26.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

planu dochodów bieżących, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB – 

I.3111.170.2016.8, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 51.299.275,97 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł, zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następującym dziale: 

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 26.000,00 zł, zgodnie z przyznaną dotacja celową na 

realizację zadań własnych gminy. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą:  

1. Przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się: 

1) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 1.000,00 zł w § 4610 Koszty 

postepowania sądowego i prokuratorskiego z jednoczesnym zwiększeniem planu 

wydatków o kwotę 1.000,00 zł w  § 4260  Zakup energii oraz zmniejsza się planowane 

wydatki o kwotę 2.500,00 zł w  

§ 4300 Zakup usług pozostałych z jednoczesnym zwiększeniem  planu wydatków o kwotę 

2.500,00 zł w § 4430 Różne opłaty i składki; 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) w rozdziale 80110 Gimnazja, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

2.000,00 zł w § 4280 Zakup usług zdrowotnych z jednoczesnym zwiększeniem planu 

wydatków w § 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 2.000,00 zł, zmiana dotyczy 

Gimnazjum w Wyrzysku zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły, środki konieczne są na 

wyjazdy służbowe pracowników związanych ze szkoleniem; 



b) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wprowadzone zmiany są zgodne z 

wnioskiem dyrektora SAPO. 

2. Przeniesienia planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

1) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 20.000,00 zł; 

2) w rozdziale 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół 

zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł; powyższe zmiany dokonuje 

się zgodnie z wnioskiem dyrektora SAPO. 

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 52.717.532,02 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 



do zarządzenia Nr 0050.130.2016 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 czerwca 2016 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2016 rok 

 

Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu gminy i 

planu wydatków budżetu gminy o kwotę 26.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł, zmiana dotyczy zwiększenia 

planu dochodów bieżących, z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB – 

I.3111.170.2016.8, dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania. 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 51.299.275,97 zł. 

Plan wydatków budżetu gminy zwiększa się o kwotę 26.000,00 zł, zmiany dotyczą 

zwiększenia planu wydatków bieżących w następującym dziale: 

W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 26.000,00 zł, zgodnie z przyznaną dotacja celową na 

realizację zadań własnych gminy. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą:  

1. Przeniesienia planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się: 

1) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami, zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 1.000,00 zł w § 4610 Koszty 

postepowania sądowego i prokuratorskiego z jednoczesnym zwiększeniem planu 

wydatków o kwotę 1.000,00 zł w  § 4260  Zakup energii oraz zmniejsza się planowane 

wydatki o kwotę 2.500,00 zł w  

§ 4300 Zakup usług pozostałych z jednoczesnym zwiększeniem  planu wydatków o kwotę 

2.500,00 zł w § 4430 Różne opłaty i składki; 

2) w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

a) w rozdziale 80110 Gimnazja, zmniejsza się plan wydatków o kwotę 

2.000,00 zł w § 4280 Zakup usług zdrowotnych z jednoczesnym zwiększeniem planu 

wydatków w § 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 2.000,00 zł, zmiana dotyczy 

Gimnazjum w Wyrzysku zgodnie z wnioskiem dyrektora szkoły, środki konieczne są na 

wyjazdy służbowe pracowników związanych ze szkoleniem; 

b) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wprowadzone zmiany są zgodne z 

wnioskiem dyrektora SAPO. 



2. Przeniesienia planu wydatków bieżących między rozdziałami w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej, zmiany dokonuje się w dziale 801 Oświata i wychowanie: 

1) w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 20.000,00 zł; 

2) w rozdziale 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół 

zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł; powyższe zmiany dokonuje 

się zgodnie z wnioskiem dyrektora SAPO. 

Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 52.717.532,02 zł. 


